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Fakta Utbildning Nord 

I över 40 år har Utbildning Nord i Övertorneå anordnat yrkesutbildningar för arbetsmarknadens 
behov för studerande från Finland, Norge och Sverige. Årligen studerar ca 500 personer hos oss 
inom vitt skilda yrkesområden såsom automationsteknik, ekonomi, IT, media, restaurang och 
storkök, vård, bygg, hantverk, elteknik, kylteknik, fordonsteknik, plåtteknik och CNC-teknik. Vi har 
dessutom ca 60 svenska gymnasieelever inom sex olika yrkesprogram. Utbildning Nord har ca 70 
anställda i en verksamhet som bedrivs i en kreativ och mångkulturell miljö. Utbildning Nord är 
certifierade enligt IS0 9001-2008. Mer information om oss hittar du på www.utbnord.se 

  

 

Pressmeddelande 
 

Utbildning Nord  
- arbetsmarknadsutbildningens Rolls-Royce 
Sällan blir man så glad en måndag morgon på jobbet som i måndags, 30 januari när vi på Utbildning 
Nord kunde läsa ledarsidan i NSD. Tidningens politiska chefredaktör Olov Abrahamsson har besökt 
Övertorneå och intervjuat kommunalrådet Roland Kempainen. 

Kempainen lyfter fram Utbildning Nord som en fantastisk resurs och ett fint exempel på nordisk 
arbetsmarknadspolitik. Kommunalrådet i Övertorneå snålar inte på berömmet utan menar att 
Utbildning Nord faktiskt beskrivs som ”arbetsmarknadsutbildningarnas Rolls-Royce”. 
– Vi på Utbildning Nord har alltid känt ett stöd från Övertorneå kommun och vi har ett gott samarbete 
med kommunen, men det är klart att ett så uttalat beröm värmt oss alla på Utbildning Nord och beröm 
kan man ju aldrig få för mycket av i vardagen, säger en glad och stolt Sture Troli, direktör för 
Utbildning Nord.   

Livskvalitén i Övertorneå – en viktig rekryteringsfaktor 
-  Övertorneå kommun är en fantastisk kommun att bo i.  Att skolorna håller toppklass, 
entreprenörskapet utvecklas och att livskvalitén i  Sveriges första ekokommun Övertorneå är i något 
alledelses särskilt, är betydelsefulla faktorer också när vi rekryterar personal, säger Leif Lahti,  HR-
chef på Utbildning Nord. Tack vare t.ex. bra skola, billigt boende och fint friluftsutbud har vi nyligen 
kunnat rekrytera en ekonomichef från Norge, berättar Leif Lahti. 

 - Även Utbildning Nord riskerar att hamna i en generationsväxlingsproblematik. Genomsnittsålder på 
våra yrkeslärare är relativt hög och för att kunna ersättningsrekrytera kompetenta yrkeslärare är bra 
skola, bra fritidsutbud, god samhällsservice och livskvalité parametrar viktiga faktorer när man 
utvärderar en bostadsort, konstaterar Leif  Lahti. 
 
Vill du komma i kontakt med Utbildning Nord med anledning av pressmeddelandet kan du 
kontakta Leif Lahti, HR-chef på Utbildning Nord  telefon + 46 927 751 46   
eller +46 70 311 18 88.   

 


